
1 
 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 13 de novembro de 2023 

 

Sumário 
Esta edição, de 06 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 
Portaria 
Portaria nº 968, de 10 de novembro de 2.023....................02 
Portaria nº 969, de 13 de novembro de 2.023....................02 
Licitação............................................................................03 
Errata de Publicação.......................................................06 

 

 
 
 

Secretarias e Diretorias 
Gabinete do Prefeito Municipal 
Chefe de Gabinete: Ully de Oliveira e Silva 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Administração 
Diretora: Clara Tatiana Costa Mendes 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Finanças 
Secretário: Antonio Helio dos Santos 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Assuntos Jurídicos 
Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Promoção Social 
Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 
Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 
Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 
Rua Independência, nº 300 – Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 
 

Cultura  
Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha 
Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 

Turismo 
Assessor: Sheila Aparecida da Silva  
Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 
 

Esporte 
Assessor: Pedro Henrique Avila de Salles 
Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 
CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 
 
Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Responsável pelo Diário Oficial: Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 
 
 
 
 
  

 

DIÁRIO OFICIAL Poder 
Executivo 
Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano II - Número 259 – Santa Branca, segunda-feira, 13 de novembro de 2023 http://santabranca.sp.gov.br/ 



2 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 259 – Santa Branca, segunda-feira, 13 de novembro de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 13 de novembro de 2023 

 

 

Portaria 
 
PORTARIA Nº 968, DE 10 DE NOVEMBRO DE 
2.023. 

“Dispõe sobre a homologação do Concurso 
Público 01/2023, Edital nº 001 - Auditor de 
Controle Interno, e dá outras providências.” 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 
MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 
Artigo 60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, Inciso 
II, letra “a” da Lei Orgânica do Município de Santa 
Branca; 
RESOLVE:  
Art. 1º - HOMOLOGAR o Processo Seletivo n° 01/2023, 
Edital nº 001, para os empregos de Auditor De Controle 
Interno, conforme Lista de Classificação Final, publicada 
em 10 de novembro de 2.023, no Diário Oficial do 
Município. 
Art. 2º - A contratação dos cargos objeto do Concurso 
Público nº 001/2023 será regida pela Consolidação das 
Leis Trabalhistas (CLT), com fundamentação legal no art. 
37, Inciso II da Constituição Federal e disposições 
contidas na Lei Orgânica do Município, bem como Leis 
Municipais e demais legislações pertinentes, conforme 
disposição do Edital de Abertura. 
Art. 3º- A convocação dos aprovados será feita por meio 
do Diário Oficial do Município e envio de telegrama. 
§ 1º. O candidato convocado que por qualquer motivo não 
apresentar-se na data agendada, ou deixar de apresentar a 
documentação exigida no prazo determinado, ficará 
automaticamente desclassificado e perderá sumariamente 
o direito à contratação. 
§ 2º. O candidato convocado que recusar a admissão ou 
que deixar de comparecer ao serviço público para iniciar 
suas funções e atividades, perderá os direitos decorrentes 
de sua classificação. 
Art. 4º - O candidato aprovado fica obrigado a submeter- 
se a avaliação médica, que confirme a capacidade física e 
mental do mesmo, para a posse e exercício do cargo de 
provimento especifico a que se submeteu em Processo 
Seletivo, de acordo com as especificidades do trabalho. 
Art. 5º-  É facultada à Prefeitura Municipal de Santa 
Branca exigir dos candidatos classificados, além da 
documentação prevista em Lei, o que mais julgar 
necessário para sua admissão. 
Art. 6º-  Este Concurso Público terá validade de 02 (dois) 
anos, contados da homologação do resultado final, 

podendo ser prorrogado por igual período, por 
necessidade da Administração Municipal. 
Art. 7º- A Diretoria de Recursos Humanos procederá as 
anotações devidas e as formalidades legais. 
Art. 8º- As despesas decorrentes da presente Portaria 
correrão pelas dotações próprias do orçamento vigente.  
Art. 9º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, 10 de novembro de 
2023. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 
PREFEITO MUNICIPAL 
Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 10 de 
novembro de 2023 e publicada no Diário Oficial do 
Município. 
BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 
DIRETORA CHEFE DE DEPARTAMENTO PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 969, DE 13 DE NOVEMBRO DE 
2.023. 

 
“Dispõe sobre a Rescisão de Contrato de 
Trabalho, e dá outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 
MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 
Artigo 60, inciso XI, combinado com o Artigo 82, inciso 
II, letra “c” da Lei Orgânica do Município de Santa 
Branca, e em face da decisão do Processo Administrativo 
nº 630/2023; 
RESOLVE: 
Art. 1º - DISPENSAR por justa causa, a partir de 13 de 
novembro de 2.023, o empregado público, Sr. EDSON 
MARTINS DE CARVALHO, portador do RG nº 
23.140.307-0 SSP/SP, contratado pelo regime da C.L.T., 
para exercer a função de Enfermeiro, referência “FES-B”, 
lotado junto ao setor da Saúde, desta municipalidade. 
Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Portaria 
correrão pelas dotações próprias do orçamento vigente. 
Art. 3º - À Diretoria de Recursos Humanos para as 
demais providências à integral efetivação do presente ato. 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 13 de 
novembro de 2.023. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 



3 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 259 – Santa Branca, segunda-feira, 13 de novembro de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 13 de novembro de 2023 

PREFEITO MUNICIPAL 
Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 13 de 
novembro e publicada no Diário Oficial do Município. 
BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 
DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 
 

 
Licitação 
 
Extrato de Contrato nº 95/2023 – Dispensa de Licitação – 
Proc. nº 4813/2023 Objeto: contratação de empresa de 
transporte de veículo tipo van, 15 lugares para o 
deslocamento dos acolhidos e monitores/cuidadores da 
casa de acolhimento municipal em passeios. Contratada: 
RAPHA TUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA, 
CNPJ 44.990.330/0001-47 no valor global de R$ 
2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).  Data da assinatura: 
09/11/2023. Vigência: 03 (três) meses.  Adriano 
Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2023 – 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 
4751/2023. OBJETO: contratação de empresa para 
apresentação musical da cantora “Isadora Pompeo” no 
evento “Marcha Para Jesus 2023” que acontecerá no dia 
18 de novembro de 2023 no espaço de eventos Roberto 
Ugolini, Av Argemiro Ramos de Siqueira nº 45, Jardim 
Prado, Santa Branca/SP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. Contratada: LL VILAS 
EVENTOS LTDA, CNPJ 27.673.878/0001-44 no valor 
global de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Data da 
assinatura: 10/11/2023. Vigência: 20 dias.  Adriano 
Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2023 – PROCESSO 
Nº 4397/2023 – TOMADA DE PREÇO Nº 11/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 
Branca. CONTRATADA: ARS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ 39.751.472/0001-11. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
RECAPEAMENTO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, 
AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE DRENAGEM E 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E 
VERTICAL EM TRECHO DA RUA CAPITÃO 
CÂNDIDO DE SIQUEIRA PORTO, CENTRO SANTA 
BRANCA – SP. Valor global de R$ 795.544,88 
(setecentos e noventa e cinco mil quinhentos e quarenta 
de quatro reais e oitenta e oito centavos). Data assinatura: 
10/11/2023. Vigência 12 (doze) meses. Adriano 
Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2023 - PROCESSO 
Nº 4234/2023 – CONVITE N° 23/2023.  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA BRANCA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO E 
REPAROS DE EQUIPAMENTOS AO AR LIVRE 
COMO ACADEMIA, BRINQUEDOS INFANTIS E 
ACADEMIA DE MADEIRA. CONTRATADA: LCSX 
LTDA ME. CNPJ: 09.172.439/0001-76. Valor global de 
R$ 24.963,32 (vinte e quatro mil novecentos e sessenta e 
três reais e trinta e dois centavos). DATA DA 
ASSINATURA: 10/11/2023. VIGÊNCIA: 03 meses. 
Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal.  
AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 
75/2023 – PROCESSO Nº 4651/2023. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES PARA SUPRIR 
NECESSIDADE DO SETOR DE SAÚDE DURANTE O 
PERÍODO DE 12 MESES. Data da realização: 
04/12/2023. Recebimento das propostas eletrônicas: a 
partir do dia 13/11/2023 ao dia 04/12/2023 até às 
08h35min. Início da etapa de lances: dia 04/12/2023 a 
partir das 09h00min. Documentação: Os documentos 
correspondentes às propostas comerciais das empresas 
interessadas em participar, deverão ser encaminhados 
para o sistema eletrônico disponível no 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado 
no edital. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na 
sede da Prefeitura à Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, 
em Santa Branca, nos dias úteis, das 08h00min às 
17h00min ou pelo telefone (12) 3972-6627 ou através do 
e-mail: licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção de 
cópia do edital na íntegra poderá ser efetuada através do 
site www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações. 
Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 
76/2023 – PROCESSO Nº 4792/2023. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS A 
OPERAÇÃO DO APARELHO DE RAIO-X PELO 
PERÍODO ESTIMADO DE DOZE MESES. Data da 
realização: 05/12/2023. Recebimento das propostas 
eletrônicas: a partir do dia 13/11/2023 ao dia 05/12/2023 
até às 13h35min. Início da etapa de lances: dia 
05/12/2023 a partir das 14h00min. Documentação: Os 
documentos correspondentes às propostas comerciais das 
empresas interessadas em participar, deverão ser 



4 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 259 – Santa Branca, segunda-feira, 13 de novembro de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 13 de novembro de 2023 

encaminhados para o sistema eletrônico disponível no 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado 
no edital. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na 
sede da Prefeitura à Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, 
em Santa Branca, nos dias úteis, das 08h00min às 
17h00min ou pelo telefone (12) 3972-6627 ou através do 
e-mail: licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção de 
cópia do edital na íntegra poderá ser efetuada através do 
site www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações. 
Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 
77/2023 – PROCESSO Nº 4847/2023. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
PAPEL HIGIÊNICO PARA USO DE DIVERSOS 
SETORES DESTA MUNICIPALIDADE COM 
ENTREGAS PARCELADAS PELO PERÍODO 
ESTIMADO DE 12 MESES. Data da realização: 
06/12/2023. Recebimento das propostas eletrônicas: a 
partir do dia 13/11/2023 ao dia 06/12/2023 até às 
08h35min. Início da etapa de lances: dia 06/12/2023 a 
partir das 09h00min. Documentação: Os documentos 
correspondentes às propostas comerciais das empresas 
interessadas em participar, deverão ser encaminhados 
para o sistema eletrônico disponível no 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado 
no edital. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na 
sede da Prefeitura à Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, 
em Santa Branca, nos dias úteis, das 08h00min às 
17h00min ou pelo telefone (12) 3972-6627 ou através do 
e-mail: licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção de 
cópia do edital na íntegra poderá ser efetuada através do 
site www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações. 
Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
AVISO DE LICITAÇÃO: EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 78/2023 – PROCESSO Nº 3709/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
TÉCNICO E PROFISSIONAL DE FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE TELAS MOSQUITEIRAS PARA 
AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. Data da 
realização: 06/12/2023. Recebimento das propostas 
eletrônicas: a partir do dia 13/11/2023 ao dia 06/12/2023   
até às 14h00min. Início da etapa de lances: dia 
06/12/2023   a partir das 14h30min. Documentação: Os 
documentos correspondentes às propostas comerciais das 
empresas interessadas em participar, deverão ser 
encaminhados para o sistema eletrônico disponível no site 
https://novobbmnet.com.br conforme especificado no 
edital. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na 

sede da Prefeitura à Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, 
em Santa Branca, nos dias úteis, das 08h00min às 
17h00min ou pelo telefone (12) 3972-6627 ou através do 
e-mail: pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br. A 
obtenção de cópia do edital na íntegra poderá ser efetuada 
através do site www.santabranca.sp.gov.br – Aba 
Licitações. Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 
Municipal. 
AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 
79/2023 – PROCESSO Nº 2386/2023. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 
EQUIPAMENTOS DE APARELHOS DE ARES 
CONDICIONADOS E CORTINAS DE AR. Data da 
realização: 07/12/2023. Recebimento das propostas 
eletrônicas: a partir do dia 13/11/2023 ao dia 07/12/2023 
até às 08h35min. Início da etapa de lances: dia 
07/12/2023 a partir das 09h00min. Documentação: Os 
documentos correspondentes às propostas comerciais das 
empresas interessadas em participar, deverão ser 
encaminhados para o sistema eletrônico disponível no 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado 
no edital. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na 
sede da Prefeitura à Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, 
em Santa Branca, nos dias úteis, das 08h00min às 
17h00min ou pelo telefone (12) 3972-6627 ou através do 
e-mail: licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção de 
cópia do edital na íntegra poderá ser efetuada através do 
site www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações. 
Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
EXTRATO DE DESPACHO. Proc. nº 4645/2023. 
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE UM 
SISTEMA INTEGRADO DE CÂMERAS DE 
MONITORAMENTO E CENTRAL DE ALARME 
PARA O PRÉDIO DO CENTRO SÓCIO 
EDUCACIONAL.  Autorizo a dispensa de licitação, com 
respaldo no Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93, para 
contratação do objeto acima. A contratação deverá 
ocorrer através da empresa: R.P.R. Serviços LTDA, 
CNPJ 06.011.162/0001-01 no valor global de R$ 
7.055,97 (sete mil e cinquenta e cinco reais e noventa e 
sete centavos). Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 
Municipal. 
EXTRATO DE DESPACHO DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Proc. nº 5040/2023. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TRANSPORTES 
DE VEÍCULO TIPO VAN, 15 LUGARES PARA O 
DESLOCAMENTO DE ALUNOS DO MUNICÍPIO 



5 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 259 – Santa Branca, segunda-feira, 13 de novembro de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 13 de novembro de 2023 

PARA ''CURSO TECNICO EM GUIA DE 
TURISMO/SENAC'', COM LICENÇA PARA 
CIRCULAÇÃO MUNICIPAL, INTERMUNICIPAL E 
ARTESP COM O ITINERÁRIO SANTA 
BRANCA/MOGI DAS CRUZES - MOGI DAS 
CRUZES/SANTA BRANCA.  Autorizo a dispensa de 
licitação, com respaldo no Art. 24, Inciso II, da Lei 
8666/93, para contratação do objeto acima. A contratação 
deverá ocorrer através da empresa: DARCI A DE 
SOUZA FRETAMENTO E TURISMO LTDA, CNPJ 
46.083.827/0001- 07 no valor global de R$ 7.000,00 (sete 
mil reais). Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 
Municipal. 
Extrato de ata registro de preços nº 241/2023 - Processo 
nº 4140/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 63/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS 
VEÍCULOS DO SETOR DE SAÚDE, VISANDO 
ATENDER A UM PERÍODO DE 12 MESES. 
CONTRATADA: CPX DISTRIBUIDORA S/A CNPJ: 
10.158.356/0001-01.  
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 09/11/2023 
Item Descrição Especifi

cação 
U
N 

Marca Quant
idade 

Valor 
unitário 

Valor 

- Fornecedor: CPX DISTRIBUIDORA S/A 

  1 PNEU 
175 / 65 
R14 

TIPO: 
Fiat Uno 
PLACA: 
GCN-
4909 
MODEL
O: FIAT 
UNO 
EVOLU
TION 
1.4 

U
N 

CEAT/E
CODRI
VE 
(RR=C; 
APM=B
; 
RE=69
DB) 

9 R$ 
243,00 

R$ 2.187,00 

  3 PNEU 
185 / 65 
R14 

TIPO: 
GOL 
WOLKS
WAGE
N 1.0  
PLACA: 
DAR - 
5155 
MODEL
O: GOL 
1.0 
TREND 
2019 

U
N 

CEAT/E
CODRI
VE 
(RR=C; 
APM=B
; 
RE=70
DB) 

9 R$ 
243,00 

R$ 2.187,00 

  4 PNEU 
165 / 70 
R14 

TIPO: 
RENAU
T 
KWID 
PLACA: 
GAE8H
56      

U
N 

CEAT/E
CODRI
VE 
(RR=B; 
APM=C
; 

72 R$ 
233,00 

R$ 
16.776,00 

PLACA: 
GDY5J8
4 
PLACA: 
GIP5D6
1       
PLACA: 
GDR5E
62 
PLACA: 
GCC6F
23     
PLACA: 
GBQ6E
16 
PLACA: 
GAJ2C2
7     
PLACA: 
GIS913
1 

RE=70
DB) 

  5 PNEU 
185 / 65 
R15 

TIPO: 
Chevrol
et 
PLACA: 
EQT190
0 
MODEL
O: 
Montana 
PCIA 

U
N 

FARRO
AD/FR
D16 
(RR=C; 
APM=C
; 
RE=72
DB) 

9 R$ 
208,00 

R$ 1.872,00 

  6 PNEU 
205/ 70 
R15 

TIPO: 
Fiat 
PLACA: 
EEF318
1 
MODEL
O: 
Ducato 
Minibus 
2.3 

P
Ç 

SPEED
MAX/D
L01 
(RR=C; 
APM=C
; 
RE=71
DB) 

9 R$ 
298,00 

R$ 2.682,00 

                R$ 
25.704,00 

Extrato de ata registro de preços nº 242/2023 - Processo 
nº 4140/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 63/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS 
VEÍCULOS DO SETOR DE SAÚDE, VISANDO 
ATENDER A UM PERÍODO DE 12 MESES. 
CONTRATADA: SANJU PNEUS LTDA CNPJ: 
49.825.223/0001-87.  
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 09/11/2023 
Item Descrição Especifica

ção 
UN Marca Quant

idade 
Valor 
unitário 

Valor 

- Fornecedor: SANJU PNEUS LTDA 

  2 PNEU 
225 / 65 
R16 

TIPO: 
RENAUT 
MASTER  
 
PLACA: 
FZJ8066          

UN 112/1
10R 
08PR 
MAS
SIMO 
DUR

54 R$ 
380,85 

R$ 
20.565,90 



6 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 259 – Santa Branca, segunda-feira, 13 de novembro de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 13 de novembro de 2023 

PLACA: 
GFZ1097 
PLACA: 
EEF-9433        
PLACA: 
DVR6A24 
PLACA: 
GDU - 
2800 

EVO 
V1 

                R$ 
20.565,90 

Extrato de ata registro de preços nº 239/2023 - Processo 
nº 4140/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 63/2023. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS 
VEÍCULOS DO SETOR DE SAÚDE, VISANDO 
ATENDER A UM PERÍODO DE 12 MESES. 
CONTRATADA ZEUS COMERCIAL LTDA CNPJ: 
34.840.358/0001-44. 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 09/11/2023 
Item Descriç

ão 
Especifica
ção 

UN Marca Quant
idade 

Valor 
unitário 

Valor 

- Fornecedor: ZEUS COMERCIAL EIRELI 

  7 PNEU 
225 / 75   
R16 

TIPO: 
Mercedes 
Benz 
PLACA: 
GGK7B22 
MODELO
: Sprinter 

UN MAS
SIMO
/DUR
EVO 

9 R$ 
380,00 

R$ 3.420,00 

                R$ 3.420,00 

EXTRATO – ADJUDICAÇÃO – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 69/2023 – PROCESSO Nº 4534/2023. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ILUMINAÇÃO TIPO 
PISCA PARA DECORAÇÃO NATALINA NO 
MUNICIPIO DE SANTA BRANCA. ADJUDICO o 
objeto da Licitação em epígrafe em favor da empresa 
FORTLUX ATACADISTA LTDA – CNPJ 
21.389.668/0001-42, valor global R$ 14.700,00 ( catorze 
mil e setecentos reais).  Telma Miguel da Silva – 
Pregoeira. 
EXTRATO – HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 69/2023 – PROCESSO Nº 4534/2023. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ILUMINAÇÃO TIPO 
PISCA PARA DECORAÇÃO NATALINA NO 
MUNICIPIO DE SANTA BRANCA.   HOMOLOGO o 
certame licitatório em favor da empresa  FORTLUX 
ATACADISTA LTDA – CNPJ 21.389.668/0001-42, 
valor global R$ 14.700,00 ( catorze mil e setecentos 
reais). Adriano Marchesani Levorin  – Prefeito 
Municipal. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 93/2023 – Proc. Nº 
4424/2023. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE 4 
APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO 
CARTÓRIO ELEITORAL.Contratante: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. Contratada: Gimavalle-
Automação Industrial Limitada - CNPJ 19.011.610/0001-
19 no valor global de R$ 1.600,00(Um Mil e Seiscentos 
Reais) Data da emissão: 10/11/2023. Adriano Marchesani 
Levorin – Prefeito Municipal. 
 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 
Na Edição nº258, do Diário Oficial do Município de Santa 
Branca, na página 2, publicado na sexta-feira, 10 de 
novembro de 2023. 
 
ONDE SE LÊ  
terça-feira, 07 de novembro de 2023  
LEIA-SE CORRETO  
sexta-feira, 10 de novembro de 2023 

 

 


		2023-11-13T15:53:45-0300
	FATIMA HATSUMI TATEISHI SASAKI:05081568821




